令和７年 4月４日

京都府 眼科医療関係者の皆様

京都ロービジョンネットワーク

代表 百々 由加利

令和７年度 京都府視覚相談会 のお知らせ（予定）

平素より京都ロービジョンネットワークの活動にご理解をいただきありがとうございます。

京都府は毎年、見えにくい方の相談会（視覚相談会）を府内の各地域で開催しています。

ご通院の患者様で見えにくさでお困りの方がおられましたらぜひご案内ください。

●日程、場所●

実施日 相談時間 実施会場

8月 18日(月) 11時 00分～15時 30分 舞鶴市西駅交流センター（講演あり）

9月 30日(火) 10時 30分～15時 30分 木津川市東部交流会館

10月 27日(月) 11時 00分～15時 30分 伊根町コミュニティセンターほっと館

11月 17日(月) 10時 30分～15時 30分 南丹広域振興局園部庁舎

1月 27日(火) 10時 30分～15時 30分 大山崎ふるさとセンター

2月 17日(火) 10時 30分～15時 30分 久御山町役場（講演あり）

●内容●

個別相談（一般、子ども。要予約）

福祉用具相談

体験コーナー（盲導犬、歩行訓練等）

●協力機関および相談員●

京都ライトハウス（歩行訓練士等）

京都視覚障害者支援センター（京都府失明者巡回生活指導員）

丹後視力障害者福祉センター（京都府中途失明者巡回生活指導員）

関西盲導犬協会（盲導犬歩行指導員）

京都府立盲学校（教諭。要予約）

●問い合わせ先●

京都府家庭支援総合センター

相談・判定課 障害相談係 電話 075-531-9608

https://www.pref.kyoto.jp/kateisien-sogo/3sikaku.html

参加無料

https://www.pref.kyoto.jp/kateisien-sogo/3sikaku.html